
Protokół Nr  38/2018
 posiedzenia Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu

z dnia 29 stycznia 2018 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 8.00.
Zakończenie posiedzenia: godz.8.25.
Miejsce: sala nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24.
W posiedzeniu udział wzięli:
Radni  Rady  Powiatu  Wałbrzyskiego  ze  składu  stałej  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej
i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.
Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
po powitaniu radnych oraz gości zaproszonych stwierdziła quorum (6 radnych obecnych).
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
zapytała czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 3
do protokołu).  
Uwag  do  porządku  obrad  nie  zgłoszono  zatem  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Polityki
Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek z przystąpiła do procedury przegłosowania
porządku obrad w następującym brzmieniu:

Przyjęcie porządku obrad.
1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego   w sprawie

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek, trybu przeprowadzania
kontroli  prawidłowości  pobrania  i  wykorzystania  dotacji,  w  tym  zakresu  danych,  które
powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji  i w rozliczeniu jej wykorzystania,
terminu przekazania informacji niezbędnych do naliczenia dotacji oraz terminu i sposobu
rozliczenia wykorzystania dotacji.

4. Rozpatrzenie i  zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie
udzielenia  dotacji  celowej  na  rok  2018  Powiatowemu  Zrzeszeniu  „Ludowe  Zespoły
Sportowe Ziemi Wałbrzyskiej”.

5. Informacja  nt.  udzielonych  w  2017  roku  świadczeń  z  tytułu  pomocy  zdrowotnej  dla
nauczycieli. 

6. Sprawozdanie  za  2017  rok  z  działalności  Komisji  Bezpieczeństwa  i  Porządku,  przy
Staroście.

7. Przyjęcie  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji
Powiatu za 2017 rok.

8. Sprawy bieżące.                                   

Ad 1
W wyniku  głosowania  6  za,  0  przeciw,  0  wstrzymujących  się  (6  radnych  obecnych),  Komisja
przyjęła porządek obrad.

Ad 2
Protokoły z dwóch poprzednich posiedzeń komisji zostały przyjęte w wyniku głosowania: 6 za,
0 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 radnych obecnych).

Ad 3
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego,  Promocji  i  Oświaty  Aneta Błaszkiewicz przedstawiła
projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania



dotacji  dla  szkół  i  placówek,  trybu  przeprowadzania  kontroli  prawidłowości  pobrania  i
wykorzystania dotacji, w tym zakresu danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie
dotacji   i  w  rozliczeniu  jej  wykorzystania,  terminu  przekazania  informacji  niezbędnych  do
naliczenia  dotacji  oraz  terminu  i  sposobu  rozliczenia  wykorzystania  dotacji  –  projekt  stanowi
załącznik nr 4 do protokołu. Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia ustawy z dnia 27 października
2017  r.  o  finansowaniu  zadań  oświatowych  (Dz.  U.  poz.  2203),  organ  stanowiący  jednostki
samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji, o których
mowa w art. 15-21, art. 25, art. 26, art. 28-30 i art. 32 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o
finansowaniu zadań oświatowych , oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania
i wykorzystania, w tym zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji
i  w  rozliczeniu  jej  wykorzystania,  termin  przekazania  informacji  o  liczbie  dzieci  objętych
wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych, o których mowa w art. 34 ust. 2 tejże ustawy, oraz termin i sposób rozliczenia
wykorzystania dotacji.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego
w  sprawie   ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  szkół  i  placówek,  trybu
przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji, w tym zakresu danych,
które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji  i  w rozliczeniu jej wykorzystania,
terminu  przekazania  informacji  niezbędnych  do  naliczenia  dotacji  oraz  terminu  i  sposobu
rozliczenia wykorzystania dotacji.
W wyniku głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 radnych obecnych na sali obrad)
komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Ad 4
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego,  Promocji  i  Oświaty  Aneta Błaszkiewicz przedstawiła
projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej na rok 2018
Powiatowemu  Zrzeszeniu  „Ludowe  Zespoły  Sportowe  Ziemi  Wałbrzyskiej”  -  projekt stanowi
załącznik  nr  5  do  protokołu). Powiedziała,  że  szczegóły  organizowanych  imprez  sportowych
zostaną uwzględnione w zawartej umowie. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
poddała pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego 
w  sprawie   ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  szkół  i  placówek,  trybu
przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji, w tym zakresu danych,
które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji  i  w rozliczeniu jej wykorzystania,
terminu  przekazania  informacji  niezbędnych  do  naliczenia  dotacji  oraz  terminu  i  sposobu
rozliczenia wykorzystania dotacji.
W wyniku głosowania: 6 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (6 radnych obecnych na sali obrad)
komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura dołączył do posiedzenia komisji (7 radnych obecnych na sali
obrad).
Ad 5
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego,  Promocji  i  Oświaty  Aneta Błaszkiewicz przedstawiła
Informację nt. udzielonych w 2017 roku świadczeń z tytułu pomocy zdrowotnej dla nauczycieli –
materiał stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek



otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono.
Informacja nt.  udzielonych w 2017 roku świadczeń z tytułu pomocy zdrowotnej  dla nauczycieli
została przyjęta przez aklamację (7 radnych obecnych na sali obrad).

Ad 6
Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura przedstawił Sprawozdanie za 2017 rok z działalności Komisji
Bezpieczeństwa  i  Porządku,  przy  Staroście  –  stanowi  załącznik  nr  7  do  protokołu.  W swojej
wypowiedzi  poruszył   najważniejsze  aspekty,  wpływające  na  stan  bezpieczeństwa  na  terenie
powiatu  wałbrzyskiego w roku 2017. Powiedział,  że  w 2017 roku odbyły się  dwa posiedzenia
Komisji  Bezpieczeństwa  i  Porządku.  Tematem  pierwszego  spotkania  było:  „Inicjowanie  i
podejmowanie,  stosownie  do  posiadanych  kompetencji,  działań  profilaktyczno-prewencyjnych,
mających  na  celu  zapewnienie  bezpiecznego  wypoczynku  na  ternie  powiatu  wałbrzyskiego  w
ramach  nadchodzących  wakacji  letnich  2017”.  Tematem drugiego  posiedzenia  było  omówienie
bieżących działań powiatowych służb, inspekcji i straży w temacie zagrożeń porządku publicznego
i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu wałbrzyskiego oraz przygotowania poszczególnych
służb i instytucji do zapewnienia bezpieczeństwa na terenie powiatu wałbrzyskiego podczas okresu
zimowego i nadchodzących ferii zimowych”. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono.
Sprawozdanie za 2017 rok z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, przy Staroście zostało
przyjęte przez aklamację (7 radnych obecnych na sali obrad). 

Ad 7
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
przedstawiła Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu
za 2017 rok – stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Następnie otworzyła dyskusję. 
Uwag nie zgłoszono.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
poddała  pod  głosowanie  przyjęcie Sprawozdania  z  działalności  Komisji  Oświaty,  Polityki
Społecznej i Promocji Powiatu za 2017 rok. 
Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu za 2017 rok
zostało przyjęte w wyniku głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (7 radnych obecnych
na sali. 

Ad 8
Wiceprzewodniczący  Komisji  Oświaty,  Polityki  Społecznej  i  Promocji  Powiatu Bogusław
Uchmanowicz złożył oświadczenie woli w sprawie jego rezygnacji z dotychczas pełnionej funkcji
wiceprzewodniczącego komisji i podziękował wszystkim za otrzymywane wsparcie podczas pracy
na tym stanowisku. Zapewnił, że nadal będzie aktywnie uczestniczył w posiedzeniach komisji jako
jej członek. 
W związku z powyższym oświadczeniem, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej
i  Promocji  Powiatu  Grażyna  Owczarek  poprosiła  o  zgłaszanie  kandydatur  na  funkcję
wiceprzewodniczącego Komisji  Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu 
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski zgłosił kandydaturę radnej Ewy
Woźniak.
Radny Leonard Górski dołączył do posiedzenia komisji (8 radnych obecnych na sali obrad).
Radna Ewa Woźniak wyraziła zgodę.
Więcej kandydatów na ww. funkcję nie zgłoszono.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
poddała  pod  głosowanie  kandydaturę  radnej  Ewy  Woźniak  na  funkcję  wiceprzewodniczącej



Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu. 
Wybór  wiceprzewodniczącej  komisji  zatwierdzono  w  wyniku  głosowania:  8  za,  0  przeciw,
0 wstrzymujących się (8 radnych obecnych na sali obrad). 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek
zaproponowała, aby w miesiącu lutym br. odbyło się wyjazdowe posiedzenie komisji do Zespołu
Szkół im. Marii  Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju  w kontekście zdawalności egzaminów
zewnętrznych w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju – informacja na
temat  przygotowania  i  oczekiwań  maturzystów.  Następnie  poddała  przedmiotowy wniosek pod
głosowanie.
Ww.  wniosek  został  podjęty  w  wyniku  głosowania:  8  za,  0  przeciw,  0  wstrzymujących  się
(8 radnych obecnych).
W związku z brakiem  dalszych uwag  Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i
Promocji  Powiatu  Grażyna  Owczarek zamknęła  posiedzenie  Komisji.  Na  tym  protokół
zakończono.
Protokół sporządziła:
Anna Gromniak
                             Przewodnicząca

Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Promocji Powiatu 
                      
        /-/  Grażyna Owczarek

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady. 
                      Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD. 


